ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

    Số:               /SGDĐT-GDTXCNĐH

V/v cung cấp số liệu hỗ trợ Đề án tổng thể

đào tạo nhân lực trình độ quốc tế giai

đoạn 2020 - 2035 và Đại học chia sẻ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng      năm 2023

Kính gửi:  Hiệu trưởng, Giám đốc các cơ sở giáo dục đại học

trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh

Căn cứ Quyết định số 2426/QĐ-UBND ngày 05 tháng 7 năm 2021 của

Ủy ban nhân dân Thành phố phê duyệt Đề án tổng thể đào tạo nhân lực trình độ

quốc tế (08 ngành: 1. Công nghệ thông tin - truyền thông; 2. Cơ khí - tự động

hóa; 3. Trí tuệ nhân tạo; 4. Quản trị doanh nghiệp; 5. Tài chính - ngân hàng; 6. Y

tế; 7. Du lịch; 8. Quản lý đô thị) giai đoạn 2020 - 2035 và Đại học chia sẻ;

Thực hiện Kế hoạch số 435/KH-UBND ngày 13 tháng 02 năm 2023 của

Ủy ban nhân dân Thành phố triển khai thực hiện Đề án tổng thể đào tạo nhân lực

trình độ quốc tế (08 ngành) và Đại học chia sẻ năm 2023, 2024;

Theo đề nghị hỗ trợ khảo sát số liệu về đào tạo nhân lực lĩnh vực Công

nghệ thông tin - Truyền thông của nhóm nghiên cứu Đề án thành phần 1 - Đào

tạo nhân lực trình độ quốc tế ngành Công nghệ thông tin - Truyền thông tại

Công văn số 324/ĐHBK-KHCN&DA ngày 13 tháng 3 năm 2023 của Trường

Đại học Bách khoa - Đại học Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh.

Sở Giáo dục và Đào tạo kính đề nghị các cơ sở giáo dục đại học trên địa

bàn Thành phố phối hợp cung cấp một số thông tin số liệu hỗ trợ phục vụ Đề án.

Thông tin số liệu vui lòng cung cấp theo mẫu (phụ lục đính kèm), phúc đáp về

Sở Giáo dục và Đào tạo trước ngày 21 tháng 4 năm 2023. Trong quá trình thực

hiện, mọi thông tin cần trao đổi, xin vui lòng liên hệ Sở Giáo dục và Đào tạo

(Phòng Giáo dục Thường xuyên - Chuyên nghiệp và Đại học, chuyên viên phụ

trách: Nguyễn Đăng Khoa) theo số điện thoại: 028.38221418, email:

ndkhoa.sgddt@tphcm.gov.vn.

Rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của quý cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc;

- Lưu: VT, GDTX-CN&ĐH (NĐK).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Dương Trí Dũng

Phụ lục I

CHỈ TIÊU TUYỂN SINH CÁC CHƯƠNG TRÌNH ĐÀO TẠO

THUỘC LĨNH VỰC CÔNG NGHỆ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG
(Kèm theo Công văn số                /SGDĐT-GDTXCNĐH

ngày      tháng 3 năm 2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo)

STT NGÀNH1
NĂM

2019

NĂM

2020

NĂM

2021

NĂM

2022

NĂM

2023

1 Khoa học máy tính

2
Mạng máy tính và truyền

thông dữ liệu

3 Công nghệ phần mềm

4 Kỹ thuật máy tính

5 Kỹ thuật mạng

6 Hệ thống quản lý thông tin

7 Robot và Trí tuệ nhân tạo

8 …

1 Bao gồm các chương trình đào tạo các ngành máy tính, công nghệ thông tin,

điện tử, viễn thông,…

Phụ lục II

SỐ LƯỢNG SINH VIÊN THỰC TUYỂN VÀO CÁC CHƯƠNG TRÌNH

ĐÀO TẠO THUỘC LĨNH VỰC CÔNG NGHỆ THÔNG TIN VÀ

TRUYỀN THÔNG
(Kèm theo Công văn số                /SGDĐT-GDTXCNĐH

ngày      tháng 3 năm 2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo)

STT NGÀNH2
NĂM

2018

NĂM

2019

NĂM

2020

NĂM

2021

NĂM

2022

1 Khoa học máy tính

2
Mạng máy tính và truyền

thông dữ liệu

3 Công nghệ phần mềm

4 Kỹ thuật máy tính

5 Kỹ thuật mạng

6 Hệ thống quản lý thông tin

7 Robot và Trí tuệ nhân tạo

8 …

2 Bao gồm các chương trình đào tạo các ngành máy tính, công nghệ thông tin,

điện tử, viễn thông,…

		2023-03-29T14:41:51+0700

		2023-03-29T16:18:24+0700
	Hồ Tấn Minh

		2023-03-30T10:58:21+0700
	Dương Trí Dũng

		2023-03-30T17:05:42+0700

		2023-03-30T17:05:42+0700

		2023-03-30T17:05:42+0700

		2023-03-30T17:05:42+0700